
平成２６年４月１６日 
株式会社  但馬銀行 

 
 

たんぎんインターネットＦＢサービスにおける都度指定方式での 
当日扱い振込・振替の取扱停止について 

 
最近のインターネットバンキングを利用した不正送金犯罪には、お客さまの

パソコンに感染させたコンピュータウイルスを使って、お客さまのパソコンを

遠隔操作し、不正送金を行ったと思われる事例が発生しています。 
また、これまで安全性が高いとされていた「電子証明書方式」を利用してい

ても被害に遭う事例も発生しています。 
当行では、このような被害を未然に防止するため、平成２６年４月２１日（月）

より当面の間、インターネットＦＢサービスにおける「都度指定方式」での「当

日扱い」の振込・振替の取扱を停止させていただくことといたしました。 
なお、「当日扱い」による振込・振替を行われる場合は、誠にお手数ですがお

取引店の窓口または最寄のＡＴＭをご利用ください。 
お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何とぞご理解のうえ、ご協

力を賜りますようお願い申しあげます。 
 

以  上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本件に関するお問い合わせ 但馬銀行 ダイレクト営業センター 
０１２０－１６４－３１２ 

受付時間／９：００～１７：００ （月～金） 
※ただし、銀行休業日を除く 



平成２６年４月２１日（月）以降のたんぎんインターネットＦＢサービス 

による振込・振替について 

 

◎たんぎんインターネットＦＢサービスの振込・振替には、次の方式があります。 

１．事前登録方式（受取人番号方式） 

   事前に「振込・振替先明細登録依頼書」により振込先を銀行にお届けいただき、登

録口座を指定して振込・振替を行う方法です。 

２．都度指定方式 

事前登録口座以外の口座を指定して振込・振替を行う方法です。 

 

◎当行では、平成２６年４月２１日（月）から、次のボタンで振込先を指定し、当日扱い

で振込・振替をされる場合、今回の取扱停止の対象となります。 

   ○利用者登録口座一覧から選択 

   ○最近１０回の取引から選択 

   ○新規に振込先口座を入力 

   ○総合振込先口座一覧から選択 

   ○給与・賞与振込先口座一覧から選択 

 

◎平成２６年４月２１日（月）以降に、次のボタンで振込先を指定する場合は、当日扱い

の振込・振替が可能です。 

   ○受取人番号を指定 

 

 

お客さまへのお願い 

 

１．予約扱いによる振込・振替をご利用ください 

  都度指定方式の「予約扱い」は、引き続きご利用いただけます。７営業日先までの

振込・振替の予約が可能ですので、事前登録口座以外の口座への振込・振替が必要な

場合は、是非ご活用ください。 

 

２．事前登録方式のご利用もご検討ください 

  ご事情により、恒常的に当日扱いとなる振込・振替については、あらかじめ「振込・

振替先明細登録依頼書」により、振込先をお届けいただき、「事前登録方式」をご利用

いただくこともご検討ください。 

 
 
 


